Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.06.2012                                                                                                    № 190

	О создании комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

В целях организации работ по освидетельствованию проведения основ​ных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 г. № 686                 “Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемого с привлечением средств материнского (семейного) капитала”,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала в следующем составе:

Сафронов Н.Г. – заместитель Главы Администрации Первомайского района – председатель комиссии;

Латута В.М. – начальник отдела строительства и архитектуры Администрации Первомайского района;

Шамская Е.С. – ведущий специалист отдела строительства и архитектуры Администрации Первомайского района.
2. Утвердить Положение о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС Сафронова Н.Г.
И.о. Главы Администрации

Первомайского района                                                                                     И.И. Сиберт
Н.А. Сергеева

2 24 52

                                                                                                                     Приложение к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                                                        от «07» 06.2012 г. № 190
Положение о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала (далее – Положение), регулирует вопросы организации работы комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строи​тельства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капита​ла, на территории Первомайского района.

1.2. Комиссия по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением материнского (семейного) капитала (далее – Комиссия), проводит осмотр основных видов работ при строительстве объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или при реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которого общая площадь жилого помещения или жилых помещений увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, установленную в соответствии с жилищным законодательством.
2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Комиссия на основании заявления о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или при реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которого общая площадь жилого помещения или жилых помещений увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством (далее – акт освидетельствования), и прилагаемых к нему документов проводит осмотр объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя.

2.2. При проведении осмотра объекта индивидуального жилищного строительства могут осуществляться обмеры и обследование свидетельствуемого объекта.

2.3. По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства составляется акт освидетельствования по форме, установленной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации. Акт освидетельствования подписывается членами комиссии и утверждается Главой администрации Первомайского района.

2.4. Акт освидетельствования выдается администрацией Первомайского района лицу, получившему государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителю лично под расписку или направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 2.1 настоящего Положения.

2.5. Комиссия принимает решение об отказе в выдаче акта освидетельствования в случае, если:

· в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

· в ходе проведения основных работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличилась либо увеличилась менее чем на учетную норму площади жилого помещения, установленную в соответствии с жилищным законодательством.

2.6. Решение комиссии об отказе в выдаче акта освидетельствования работ оформляется протоколом и доводится администрацией Первомайского района до лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя в порядке и срок, предусмотренный пунктом 2.4 настоящего Положения, с указанием причин отказа.

Решение об отказе в выдаче акта освидетельствования может быть обжаловано в судебном порядке.

2.7. Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.